
Liepājas pilsētas sociālekonomiskais pārskats 2019 

 

 

28 

MĀJOKLIS 
Kopējā dzīvojamā fonda struktūra sadalījumā pēc piederības Liepājā 2019.gadā18 

 

 
 

2019. gadā fizisko personu īpašumā bija 84% no visa Liepājas dzīvojamā fonda, pašvaldības īpašumā - 11%, 

juridisko personu īpašumā - 4% un valsts īpašumā 1%. 

 

 

Kopējā dzīvojamā fonda sadalījums pēc atrašanās vietas Liepājā 2019. gadā19 

 

 
 

Vairāk nekā viena trešā daļa visa pilsētas dzīvojamā fonda jeb 37% atrodas vienā no Liepājas mikrorajoniem – 

Vecliepājā, 19% - Ziemeļu priekšpilsētā, 14% - Ezerkrastā, 9% - Karostā, 4% - Dienvidrietumu rajonā, 8% - 

Jaunliepājā, 5% - Zaļā birzē un 4% - Tosmarē. 

Izvērtējot dzīvojamo fondu atsevišķos pilsētas mikrorajonos pēc piederības, var teikt, ka vislielākais pašvaldības 

īpašumā esošais dzīvojamais fonds, rēķinot uz 1 iedzīvotāju, ir Tosmarē (11,4 m2), bet vismazākais Dienvidrietumu 

rajonā (0,4 m2) un Vecliepājā (1,1 m2). 

Vislielākais fizisko personu īpašumā esošais dzīvojamais fonds, rēķinot uz vienu iedzīvotāju, ir Vecliepājā (36,5 

m2) un Ezerkrastā (27,1 m2), bet vismazākais – Tosmarē (13,4 m2) un Karostā (17,6 m2). 

 

 

                                                           
18 Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra reģistrs 
19 Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra reģistrs 

Pašvaldības 
īpašumā

11% Valsts īpašumā
1%

Juridisko personu 
īpašumā

4%

Fizisko personu 
īpašumā

84%

Dienvidrietumi
4%

Ezerkrasts
14%

Jaunā pasaule
0,1

Jaunliepāja
8%

Karosta
9%

Tosmare
4%

Vecliepāja
37%

Zaļā birze
5%

Ziemeļu 
priekšpilsēta

19%



Liepājas pilsētas sociālekonomiskais pārskats 2019 

 

 

29 

Pārdotie dzīvokļi darījumu vērtība 2018.gadā, (%)20 

 
2018.gadā Liepājā visvairāk tirgoti dzīvokļi ar darījumu vērtību līdz 14 999 eiro – 68% no kopējā dzīvokļu skaita 

un dzīvokļi ar darījumu vērtību no 15 000 līdz 44 999 eiro – 29% no kopēja pārdoto dzīvokļu skaita. 2% pārdoto 
dzīvokļu darījumu vērtība bijusi robežās no 45 000 līdz 69 999 eiro un 1% pārdoto dzīvokļu darījumu vērtība bijusi 
robežās no 70 000 eiro līdz 139 999 eiro. 

 

Pārdotie dzīvokļi pēc istabu skaita 2018.gadā, (%)21 

 
 

2018. gadā, tāpat kā iepriekšējos gados,  Liepājas dzīvokļu tirgū vispieprasītākie bija divistabu dzīvokļi – 
kopumā to pirkšana un pārdošana bija 43% no visiem darījumiem ar dzīvokļiem, 33% darījumu bija ar vienistabas 
dzīvokļiem,  20% darījumu bija ar trīs istabu dzīvokļiem un tikai 4% darījumu bija ar četristabu un lielākiem 

dzīvokļiem. Divistabu dzīvokļi bijuši vispieprasītākie visās republikas nozīmes pilsētās. 

  

                                                           
20 Centrālā statistikas pārvalde 
21 Centrālā statistikas pārvalde 

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

līdz 14999 € 13 86 37 90 21 68 88 27 68

15000-44999 € 40 14 55 10 46 29 12 59 30

45000-69999 € 23 7 10 2 12 2

70000-139999 € 19 1 9 1 2

140 000 € un vairāk 5 14

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

pārdotie  1-istabu dzīvokļi, % 27 31 32 30 30 33 38 27 29

pārdotie  2-istabu dzīvokļi, % 41 50 43 44 38 43 43 50 44

pārdotie  3-istabu dzīvokļi, % 24 17 19 21 25 20 15 19 23

pārdotie  4-istabu dzīvokļi, % 8 2 6 5 7 4 4 4 4



Liepājas pilsētas sociālekonomiskais pārskats 2019 

 

 

30 

Liepājas pašvaldības palīdzība ģimenēm dzīvokļu apstākļu uzlabošanai22 

 
 

2019. gadā Liepājas pilsētas pašvaldība dzīvokļa īres tiesības piešķīra 172 personām, bet gada nogalē 
pašvaldības palīdzības reģistros dzīvokļa apstākļu uzlabošanai bija 210 personas. Salīdzinot ar 2018. gadu, par 
2,4% palielinājies uzskaitē esošo personu skaits dzīvokļa apstākļu uzlabošanai  un par 22,5% samazinājies 
personu skaits, kas 2019. gadā saņēma īres tiesības uz pašvaldības dzīvokļiem. 

 

 

 

  

                                                           
22 LR Ekonomikas ministrija 

2000 2005 2010 2015 2016 2017 2018 2019

personu skaits, kas bija dzīvokļu
apstākļu uzlabošanas uzskaitē

(gada beigās)
123 439 256 410 342 278 210 215

personu skaits, kas saņēma
dzīvokļus

1 167 276 205 266 289 217 222 172


